



Współpraca NIL z polskimi towarzystwami lekarskimi

Naczelna Izba Lekarska zaprosiła polskie towarzystwa lekarskie do współpracy w zakresie kształcenia i edukacji lekarzy i lekarzy dentystów z całego kraju.

W ramach tej współpracy planowane jest organizowanie różnorodnych szkoleń, kursów i konferencji, które będą obejmować szeroki zakres tematyczny, od specjalizacji medycznych po nowoczesne metody diagnostyki i terapii. Dzięki temu lekarze będą mieli możliwość nie tylko pogłębienia swojej wiedzy, ale także zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami naukowymi. Celem tej inicjatywy jest podniesienie jakości kształcenia lekarzy oraz zapewnienie im dostępu do szerokiego zakresu informacji i narzędzi potrzebnych do doskonalenia zawodowego

Współpraca z towarzystwami lekarskimi ma również na celu zacieśnienie więzi między lekarzami specjalistami różnych dziedzin medycyny. Dzięki organizacji wspólnych szkoleń i konferencji, lekarze będą mogli wymieniać się doświadczeniami i pogłębiać swoją wiedzę w konkretnych obszarach. Współpraca pomiędzy NIL a polskimi towarzystwami lekarskimi ma długofalowy charakter i ma przyczynić się do podniesienia standardów medycyny w Polsce. Jest to istotny krok w kierunku rozwoju zawodowego lekarzy oraz zapewnienia pacjentom najwyższej jakości opieki medycznej.

Serdecznie zapraszamy przedstawicieli wszystkich towarzystw medycznych w Polsce do kontaktu z Ośrodkiem Kształcenia Naczelnej Izby Lekarskiej.

Sukcesywnie poszerzamy grono naszych partnerów.

W ostatnim czasie nawiązaliśmy współpracę z:

- **Polskim Towarzystwem Kardiologicznym**

Na mocy porozumienia podpisanego z Ośrodkiem Kształcenia COBIK NIL przez najbliższy rok kardiologzy z Asocjacji Niewydolności Serca Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego poprowadzą webinary dla lekarzy poświęcone prewencji, diagnozowaniu i leczeniu niewydolności serca. Webinary skierowane są zarówno do kardiologów, jak również internistów i lekarzy rodzinnych.

- **Polskim Towarzystwem Seksuologii Medycznej**

Seksuologia medyczna to dziedzina interdyscyplinarna, która wymaga specjalistycznej wiedzy i umiejętności. Szkolenia pozwalają lekarzom na profesjonalne podejście do diagnozowania i leczenia problemów seksualnych u swoich pacjentów, umożliwiają lekarzom na bieżąco śledzenie nowych badań, metod diagnostycznych i terapeutycznych oraz aktualizowanie swojej wiedzy w obszarze seksuologii. Ponadto Poprzez udział w szkoleniach lekarze mogą rozwijać swoje umiejętności w obszarze komunikacji z pacjentami dotyczącej problemów seksualnych, co może być często delikatnym i wstydliwym tematem dla wielu osób.

- **Polskim Towarzystwem Ginekologii Onkologicznej**

W ramach współpracy realizujemy projekt – Akademia Profilaktyki HPV do którego zaprosiliśmy wybitnych Ekspertów: ginekologów, ginekologów onkologów, wirusologów, epidemiologów, pediatrów, dermatologów i laryngologów. To pierwszy wspólny projektów NIL – PTGO. Liczymy, że nasza współpraca przełoży się na najwyższą jakość edukacji i nauki jaką dla Państwa tworzymy a nasze projekty staną się pomocnym narzędziem w Państwa codziennej pracy.

• **Polskim Towarzystwem Badania Bólu**

Współpraca między Naczelną Izbą Lekarską a Polskim Towarzystwem Badania Bólu jest istotna dla doskonalenia standardów organizacyjnych leczenia bólu. W ramach tej współpracy, zrealizowaliśmy webinar dotyczący standardów organizacyjnych leczenia bólu w związku z opublikowaniem rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 9 lutego 2023 roku. W przyszłości, planujemy zorganizowanie kolejnych webinarów dotyczących tej dziedziny. Będą one poświęcone m.in. metodom leczenia bólu, nowym odkryciom w tej dziedzinie oraz zastosowaniu terapii przeciwbólowych w trudnych przypadkach.

• **Polskim Towarzystwem Alergologicznym**

Współpraca między Naczelną Izbą Lekarską a Polskim Towarzystwem Alergologicznym jest niezwykle istotna w kontekście nasilających się problemów alergologicznych w społeczeństwie. Alergie stały się powszechne i często dotyczą ludzi w różnym wieku i o różnym tle genetycznym. Dlatego też, zapewnienie odpowiedniej opieki i leczenia dla pacjentów alergików staje się coraz ważniejsze. Pierwszą wspólną aktywnością będzie organizacja webinaru pn. "Opieka koordynowana w astmie". Następnie planujemy kontynuować organizację wspólnych wydarzeń edukacyjnych w celu lepszego zrozumienia i zarządzania problemami alergologicznymi w Polsce.

• **Polskim Towarzystwem Neurofizjologii Klinicznej**

W ramach współpracy NIL i PTNK zorganizowaliśmy cykl szkoleń pod nazwą "Odczarujmy Neurofizjologię!", które przyczyniły się do zwiększenia wiedzy lekarzy na temat neurofizjologii klinicznej. Szkolenia te miały na celu pogłębienie i poszerzenie wiedzy lekarzy na temat neurofizjologii klinicznej, która jest niezwykle istotna dla diagnozowania i leczenia różnych schorzeń neurologicznych. Dzięki nim, lekarze mogli dowiedzieć się o najnowszych technikach badawczych, diagnozowaniu i monitorowaniu funkcji neurologicznych oraz prowadzeniu odpowiedniej terapii. W najbliższym czasie zaplanowaliśmy kolejne szkolenia, aby umożliwić lekarzom dostęp do najnowszych osiągnięć naukowych i technologicznych w tej dziedzinie.

• **Polskim Towarzystwem Komunikacji Medycznej**

Współpraca Naczelnej Izby Lekarskiej (NIL) z Polskim Towarzystwem Komunikacji Medycznej (PTKM) ma na celu rozwijanie i promowanie skutecznej komunikacji w środowisku medycznym. Komunikacja w medycynie jest niezwykle ważna z wielu powodów. Przede wszystkim, skuteczna komunikacja z pacjentami jest kluczowa dla zapewnienia odpowiedniego i kompleksowego leczenia. Komunikacja z przedstawicielami systemu, jest niezbędna do zapewnienia odpowiednich warunków pracy dla lekarzy oraz dostępu do niezbędnych zasobów medycznych. Negocjacje, prezentacje i dyskusje na temat potrzeb środowiska medycznego odbywają się na różnych poziomach, co wymaga umiejętności skutecznego przekazywania informacji.

Wreszcie, komunikacja z innymi współpracownikami w środowisku medycznym, jest kluczowa dla zapewnienia sprawnej opieki pacjentowi. Przekazywanie informacji, współpraca w zespołach oraz wymiana doświadczeń są nieodzowne dla koordynacji działań medycznych i zapewnienia wysokiej jakości opieki.

• **Polskim Towarzystwem Otyłości Dziecięcej**

Porozumienie Naczelnej Izby Lekarskiej i Polskiego Towarzystwa Otyłości Dziecięcej niesie wiele korzyści zarówno dla profesjonalistów medycznych, jak i dla społeczeństwa. Poprzez wspólne inicjatywy edukacyjne lekarze mogą zyskać dostęp do aktualnych informacji i najlepszych praktyk z zakresu diagnozowania, leczenia i profilaktyki otyłości u dzieci. To może przyczynić się do podniesienia jakości opieki nad pacjentami. Dzięki porozumieniu możliwa jest współpraca między różnymi dziedzinami medycyny oraz ekspertami ds. otyłości dziecięcej. Interdyscyplinarna współpraca może prowadzić do holistycznego podejścia do problemu otyłości, uwzględniając zarówno aspekty medyczne, jak i psychologiczne. Współpraca może zachęcać do prowadzenia badań naukowych nad przyczynami i skutkami otyłości dziecięcej, co może przyczynić się do lepszego zrozumienia tego problemu i opracowania skuteczniejszych strategii leczenia.

• **Polskim Towarzystwem Diagnostyki Laboratoryjnej**

Współpraca między Naczelną Izbą Lekarską a Polskim Towarzystwem Diagnostyki Laboratoryjnej może przyczynić się do podniesienia standardów kształcenia w zakresie diagnostyki laboratoryjnej. Lekarze mogą zyskać bardziej szczegółową wiedzę na temat nowoczesnych technologii i metod diagnostycznych. To z kolei pozwoli im skuteczniej korzystać z wyników badań laboratoryjnych i lepiej zrozumieć ich znaczenie kliniczne. Wspólna inicjatywa edukacyjna może sprzyjać lepszej współpracy między lekarzami a diagnostami laboratoryjnymi. Zrozumienie obu perspektyw może przyczynić się do bardziej efektywnej diagnostyki, interpretacji wyników oraz leczenia pacjentów. Porozumienie może też umożliwić lekarzom dostęp do najnowszych osiągnięć i badań w tej dziedzinie, co przekłada się na lepszą diagnostykę i opiekę nad pacjentami. Wspólne inicjatywy edukacyjne świadczą o zaangażowaniu w rozwój zawodowy i dbałości o jakość świadczonych usług.

